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Plac zabaw z horroru

Totalny paraliż 
Plac zabaw sąsiaduje ze stadionem KS Laura Chylice

Ruch wahadłowy na moście zakorkował dojazd do mostu, ale także całą Górę 
Kalwarię

\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy skarżą się na stan placu zabaw w Chylicach. Gmina 
obiecuje poprawę... po wyłonieniu w przetargu wykonawcy 
odpowiedzialnego za konserwację.   

Z daniem lokalnej społeczności, plac 
zabaw raczej odstrasza niż zachęca 

do spędzenia tu czasu z dziećmi. Naj-
pierw obiekt był zamknięty.

– Na plac zabaw próbowałam do- 
stać się z dziećmi w marcu, ale był 
wciąż zamkniety po okresie zimowym 
– opisuje sytuację jedna z mam. – Pró-
bowałam się dowiedzieć od lokalne- 
go sołtysa dlaczego tak się dzieje, bo  
w sąsiednim Konstancinie-Jeziornie  
nie ma takich problemów i obiekt jest  
otwarty cały rok. Sołtys zapewnił mnie,  
że plac zabaw zostanie otwarty na po- 
czątku kwietnia, po dokonaniu niezbęd-
nych prac porządkowych i renowa- 
cyjnych – relacjonuje i podkreśla, że  
owszem został w końcu otwarty, ale  
żadne prace konserwacyjne się nie od-
były do dziś. W tej sytuacji napisała list 
do burmistrza Zdzisława Lisa z prośbą 
o interwencję. 

\\\ GÓRA KALWARIA

Na moście w Górze Kalwarii 
GDDKiA wprowadziła ruch 
wahadłowy, co spowodowało 
ogromne korki.

Z akorkowana Góra Kalwaria niko- 
go nie dziwi. Miasto stoi nawet 

wtedy, kiedy gdzie indziej nie ma już 
korków. 

dokończenie na str. 3 dokończenie na str. 3
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Ciekawe, czy nasze żywe dziki rozpoznają w rzeźbach swoich pobratymców

Rzeźby mają szansę stać się  
symbolem miasta

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Rada gminy zobligowała 
burmistrza do podjęcia starań 
o utworzenie w nowym 
ratuszu filii najważniejszych 
dla mieszkańców wydziałów 
starostwa. 

O pomyśle takiego ułatwienia dla 
mieszkańców pisaliśmy pod ko-

niec kwietnia. Zasadniczo obie strony, 
zarówno zarząd starostwa powiatowe-
go jak i burmistrz Konstancina-Jeziorny, 
były zainteresowane umożliwieniem 
mieszkańcom gminy załatwiania spraw 
związanych z architekturą, geodezją czy 
rejestracją pojazdów w nowym kon-
stancińskim ratuszu. Jak się okazało, 

problemem były tylko… koszty. Bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk deklarował 
gotowość wydzierżawienia starostwu 
pomieszczeń biurowych, podczas gdy 
starostwo oczekiwało, by podobnie jak 
w gminach Lesznowola, Tarczyn i Gó-
ra Kalwaria, odbyło się to bezpłatnie. 
Przed majówką nastąpiła wymiana 
pism w tej sprawie między urzędami. 
Dodatkowo 26 kwietnia zarząd powiatu 
zobowiązał Ksawerego Guta do prowa-
dzenia dalszych rozmów w tej sprawie. 
11 maja na stronie UG Konstancin-Je-
ziorna pojawił się list burmistrza Kazi-
mierza Jańczuka skierowany do staro-
sty Wojciecha Ołdakowskiego. Jańczuk 
podtrzymał gotowość utworzenia filii 
wydziałów: Komunikacji i Transportu, 
Architektury i Budownictwa oraz Geo-

dezji i Katastru Starostwa Powiatowego 
w budynku nowego ratusza. 

– Radni w trakcie dyskusji, jaka roz-
winęła się w tej sprawie na sesji w dniu 
25 kwietnia 2018 roku, nie byli zadowo-
leni z propozycji pana starosty, aby by-
ły to tylko stanowiska tych wydziałów, 
zdecydowanie opowiedzieli się za tym, 
aby były to filie, w których mieszkańcy 
gminy Konstancin-Jeziorna będą mogli 
być kompleksowo obsłużeni – pisze Jań-
czuk. – W związku z powyższym proszę 
o rozważenie możliwości utworzenia 
filii tych wydziałów zgodnie z wolą rady 
miejskiej. Gmina użyczy nieodpłatnie 
pomieszczeń w nowym ratuszu na ten 
cel – zapewnia.

Zapytany przez nas o rozróżnienie 
między „filią” a „stanowiskiem” Ksawe-
ry Gut twierdzi, że w tym wypadku to 
chyba tylko kwestia nazewnictwa.

– Stanowiska wydziałów Architek-
tury i Komunikacji załatwiają wszystkie 
sprawy w tym samym zakresie, co w 
swej głównej siedzibie – wyjaśnia. – Je-
dyna różnica może być taka, że nie ob-
służymy geodetów, natomiast wszystkie 
dokumenty, które są potrzebne miesz-
kańcom, czyli wypis i wyrys z rejestru 
gruntów,czy mapę zasadniczą jak naj-
bardziej wydadzą nasi urzędnicy w tych 
„delegaturach” – zauważa. 18 maja Gut 
ma spotkać się z burmistrzem Jańczu-
kiem. 

– Mam nadzieję, że dojdziemy do 
porozumienia i jeśli tylko nie będzie 
przeszkód technicznych (np. dostęp-
ność specjalnego, odrębnego łącza 
telekomunikacyjnego – dop. red.), uda 
się uruchomić nasze filie również w 
Konstancinie-Jeziornie – mówi Ksawe-
ry Gut.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Filie nieco bliżej

Cieszy gotowość burmistrza do bezpłatnego udostępnienia w ratuszu biura dla 
urzędników powiatu

K O N d O L E N C J E

\\\ PIASECZNO

Pierwsze rzeźby Józefa 
Wilkonia pojawiły się już 
w parku i przed Ratuszem. 
Docelowo ma ich być 18.

C ieszący się międzynarodową sławą 
artysta z Zalesia Dolnego będzie 

miał w końcu stałą wystawę w Piasecz-
nie. W przestrzeni miejskiej ma się poja-
wić 18 metalowych odlewów jego dzieł. 
Oryginalne rzeźby powstały z drewna, 
więc przygotowanie metalowych wersji 
wymaga od odlewników sporej pracy, 
zwłaszcza, że niektóre dzieła mają na-
prawdę imponujące rozmiary. Metalo-
we wersje zachowają fakturę drewna 
i będą puste w środku. Sam artysta 
aktywnie uczestniczy w przygotowa-
niach rzeźb do przestrzeni miejskiej. 
To on decyduje o ostatecznej lokalizacji 
swoich „zwierząt”.  Lwica z lwiątkiem 
pojawiła się jako pierwsza. Umieszczo-
no ją w poniedziałek przed piaseczyń-
skim ratuszem. W parku rozgościli się 
zaś tur, niedźwiedź i dwa dziki. Kolejne 

zwierzęta mają się pojawić w centrum 
miasta jeszcze przed wakacjami, mię-
dzy innymi na Skwerze Kisiela.

Joanna Ferlian

Zwierzyniec Wilkonia
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\\\  Funkcjonariusze z piaseczyńskiego 
wydziału kryminalnego zwrócili uwa- 
gę na dwóch mężczyzn, siedzących 
w samochodzie na ulicy Mirkowskiej 
w Konstancinie-Jeziornie. Na widok 
mundurowych mężczyźni próbowali 
odjechać. Jednak reakcja policjantów 
była szybka i skuteczna.
Podczas ich legitymowania, jeden z 
policjantów pod radiem samochodo- 
wym zauważył niewielką buteleczkę, 
jak się okazało, zawierała metadon. 
36-latek twierdził, że substancję po-
siada legalnie, lecz nie posiada do tego 

żadnej dokumentacji. W kieszeni dru-
giego mężczyzny (lat 35) policjanci 
znaleźli kolejną butelkę metadonu,  
a w trakcie przeszukania miejsca za- 
mieszkania 36-latka zabezpieczone 
zostały kolejne trzy. Sprawę przejęli 
policjanci z komisariatu w Konstanci- 
nie-Jeziornie.
36-latek został zatrzymany i usłyszał 
już zarzut z ustawy o zapobieganiu 
narkomanii za wprowadzanie do obrotu 
środków odurzających.

\\\  Policjanci z komisariatu w Lesznow-
oli podczas patrolu zwrócili uwagę na 
samochód, który nocą poruszał się bez 
włączonych świateł. Za kierownicą 
siedział obywatel Wietnamu, który 
wylegitymował się paszportem. Pod-
czas sprawdzania dokumentu, czujne 
oko policjanta zwróciło uwagę, że data 
urodzenia mężczyzny, znajdująca się  
w dwóch miejscach w dokumencie, nie 
jest tożsama. Ponadto w paszporcie 
policjant stwierdził brak jednej strony.
Mężczyzna został zatrzymany, lecz 
wciąż twierdził że ma 44 lata i jest to 
jego paszport.
Dalsze policyjne czynności, prowadzo- 
ne przez mundurowych z komisariatu  

w Lesznowoli, doprowadziły do ustale- 
nia prawdziwej tożsamości obywatela 
Wietnamu oraz faktu, że został za nim 
wydany list gończy.
Materiały sprawy trafiły do prokura-
tora, a decyzją sądu 42-letni mężczyzna 
trafił do aresztu na najbliższe trzy 
miesiące. Przestępstwo, którego się 
dopuścił, zagrożone jest karą pozbawie-
nia wolności do 5 lat.

\\\  5 maja około godziny 13.00 w miej- 
scowości Wólka Kosowska doszło do 
wypadku drogowego z udziałem 71-let-
niej pieszej. Z zebranych dotychczas 
informacji wynika, ze piesza została 
potrącona i z licznymi obrażeniami 
trafiła do szpitala. Kierowca nie za- 
trzymał się i nie udzielił pomocy po-
szkodowanej. Dotychczas nie udało 
się ustalić marki pojazdu, jak również 
osoby, która kierowała biorącym udział 
w zdarzeniu pojazdem.
Policjanci z wydziału dochodzeniowo-
śledczego z Piaseczna zwracają się z 
prośbą do wszystkich osób mogących 
pomóc w ustaleniu okoliczności tego 
zdarzenia o pilny kontakt pod numerem 
telefonu 22 60 45 257 lub mailem: oficer.
prasowy.piaseczno@ksp.policja.gov.pl

\\\ P0wIAT NA SygNAlE
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– infrastruktura techniczna jest 
zaniedbana i w fatalnym stanie, przez 
co zagraża bezpieczeństwu dzieci. Jako 
dowód przesyłam zdjęcia, na których 
widać m.in. popękane konstrukcje od 

huśtawek, spróchniałe schody na zjeż-
dżalnię, zabawkę która ledwo trzyma się 
gruntu, w piaskownicy łąka z chwastów, 
wokół śmieci i porwane ogrodzenie – 
wylicza w mailu Katarzyna Orłowska. 
– W Chylicach plac zabaw jest niczym z 
horroru – podsumowuje.

Za porządek i stan różnych urzą-
dzeń na placach zabaw odpowiada Wy-
dział Utrzymania Terenów Publicznych 
Urzędu Gminy. Jego naczelnik, Grzegorz 
Chrabałowski, uspokaja, że niebawem 
stan obiektu w Chylicach powinien ulec 
poprawie.

– Trwa przetarg mający na celu wy-
łonienie firmy, która będzie się zajmo-
wać konserwacją wszystkich gminnych 
placów zabaw – wyjaśnia. Termin skła-
dania ofert minął we wtorek 15 maja,  
a przetarg ogłoszono dopiero 2 ma-
ja. Jeśli uda się wyłonić wykonawcę  
i podpisać z nim umowę, będzie miał za 
zadanie dokonywać systematycznych 
kontroli, prowadzić zabiegi konserwa-
cyjne oraz porządkowe (codziennie!) 
na placach zabaw i miejskich siłowniach 
będących pod opieką gminy. Umowa ma 
być zawarta do końca grudnia, a de fac-
to powinna obowiązywać od kwietnia. 
Wzór umowy mówi bowiem wyraź-
nie, że do 30 kwietnia powinny zostać  
wykonane niezbędne prace konserwa-
cyjne związane z rozpoczęciem sezonu. 
Wszystko wskazuje na to, że w tym roku 
konserwacja opóźni się o co najmniej 
miesiąc.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Plac zabaw z horroru

Bałagan nie zachęca do korzystania z placu zabaw

Piaskownica zamienia się w ogródek

Gołym okiem widać, że autobusy są w fatalnym stanie

\\\    REKRUTACJA
Rozpoczyna się rekrutacja do miejskiego żłobka przy ul. gen Bema 1 w Górze 
Kalwarii na rok szkolny 2018/2019. Dokumenty (wniosek o przyjęcie dziecka 
do placówki oraz załączniki 1, 2, 3) będzie można składać w sekretariacie 
Samorządowego Przedszkola integracyjnego w Górze Kalwarii przy ul. gen. 
Bema 1 od 21.05.2018 r. do 12.06.2018 r. w godz. 8.00-15.00.
Dokumenty oraz harmonogram i regulamin rekrutacji są dostępne w sekretaria- 
cie oraz na www.zlobekgorakalwaria.szkolnastrona.pl

\\\ W SKRÓCIE

Za porządek i stan 
różnych urządzeń 
na placach zabaw 

odpowiada Wydział 
Utrzymania Terenów 
Publicznych Urzędu 

Gminy

W godzinach szczytu Góra Kalwaria 
jest sparaliżowana z powodu dużego 
ruchu ciężarowego na rondzie, które 
jest skrzyżowaniem z drogą krajową nr 
50. Mieszkańcy i kierowcy pocieszają 
się powstającą obwodnicą, bo koniec 
zakorkowania miasta jest coraz bliżej.

Od ponad tygodnia jednak General-
na Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
prowadzi remont łożysk i dylatacji mo-
stu, stąd koniecznością było wprowa-

dzenie ruchu wahadłowego. To spowo-
dowało ogromne utrudnienia w ruchu.

– Korek jest do godziny 22, czasem 
nawet do 23! – mówi nam Piotr, miesz-
kaniec Czerska. – Przez to miasto nie da 
się przejechać. Można bocznymi droga-
mi, ale tamtędy próbują jechać wszyscy. 
Trudno to objechać.

Remont mostu ma potrwać do po-
łowy czerwca.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Totalny paraliż 
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Autobusy przestają kursować 
do odwołania – taka 
niespodzianka spotkała 
pasażerów we wtorkowe 
popołudnie.

K wadrans po godzinie 13.00 abo-
nenci smsowych wiadomości z 

gminy Piaseczno dostali komunikat: Z 
przyczyn technicznych do odwołania 
zawieszone jest kursowanie linii L-1 
oraz L-32, zaś L-25 kursuje w ograni-
czonym zakresie. 

Tym samym mieszkańcy sporej 
części gminy Lesznowola oraz kilku 
miejscowości w gminie Piaseczno zo-
stali pozbawieni możliwości dotarcia 

komunikacją publiczną do szkoły, pracy, 
czy urzędu. Linia L-25, kursująca z Pia-
seczna do Góry Kalwarii, będzie miała 
po trzy kursy mniej w każdą stronę. (z 
Góry Kalwarii o godz. 5:43, 7:43, 16:43 i 
z Piaseczna o 6:40, 13:40, 15:40, 17:40). 
Jak jest przyczyna, oficjalnie nie wia-
domo. Autobusy linii L, obsługiwanych 
przez firmę Stalko, psuły się ostatnio na-
gminnie, niewykluczone więc, że prze-
woźnikowi w końcu zabrakło taboru. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się też w 
Urzędzie Gminy, że problemem może 
być brak kierowców. Sytuacja wydaje 
się patowa. Wprawdzie ZTM rozstrzyg-
nął już przetarg na nowego wykonawcę 
usług przewozowych, ale zanim dojdzie 
do podpisania stosownych umów, upły-
nie jeszcze nieco czasu. Zwłaszcza, że 
umowa ze Stalko została przedłużona 
do końca maja. 

Joanna Ferlian

Tabor padł?

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ GÓRA KALWARIA

W odpowiedzi na artykuł 
z poprzedniego numeru 
„Przeglądu Piaseczyńskiego” 
(„Promocja zabytków  
w toalecie”) otrzymaliśmy 
informację o sposobie 
dystrybucji przewodnika. 

P ublikacja „Perły europejskiej archi-
tektury i sztuki w Górze Kalwarii 

odkryte i opisane na nowo”, autorstwa 
Jana Rokity, powstała z myślą o promo-
cji miasta, a przy tym i gminy – wyjaśnia 
dyrektor Biblioteki Gminnej w Górze 
Kalwarii Renata Zagożdżon. – Realizując 
to założenie, przekazaliśmy nieodpłat-
nie publikację instytucjom promującym 
miasto: Towarzystwu Opieki nad Zabyt-
kami, oddział w Czersku, Towarzystwu 
Miłośników Góry Kalwarii i Czerska, 
Zespółowi Chóralnemu z Coniewa, 
Uniwersytetowi Trzeciego Wieku w 
Górze Kalwarii, Dworkowi Czerskiemu 
– wylicza. Publikację otrzymał też Ze-
spół Opieki Placówek Oświatowych w 
Górze Kalwarii, który przekazał swoje 
egzemplarze do szkół gminnych oraz 
współpracujących z nimi placówek z 
innych gmin. 140 egzemplarzy roze-

szło się na Targach Turystycznych w 
Gdańsku.

– Biblioteka włączyła się do pro-
mocji miasta poprzez przekazanie 
publikacji również gościom biblioteki 
(między innymi zaproszonym autorom) 
oraz turystom odwiedzającym Centrum 
informacji Kulturalnej i Turystycznej 
– informuje Zagożdżon i zapewnia, że 
przewodnik nigdzie nie zalega, a już na 
pewno nie w bibliotecznej toalecie.

Joanna Ferlian

\\\ LESZNOWOLA

Mieszkańcy narzekają,  
że PUK Sita nie odbiera śmieci 
terminowo. Firma twierdzi, 
że problem leży po stronie 
mieszkańców, którzy nie 
przestrzegają zasad segregacji.

P iaseczyńskie Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych Sita obsługu-

je obecnie zarówno sporą część gmi-
ny Piaseczno, jak i Lesznowolę. W obu 
gminach mieszkańcy coraz częściej na-
rzekają na nieterminowość usług oraz 
problem w dodzwonieniu się do firmy 
w celu zgłoszenia uwag czy uzyskania 
jakichkolwiek informacji. 

– Nagminne niedotrzymywanie 
uzgodnionych terminów odbioru od-
padów, brak możliwości bieżącego, 
skutecznego kontaktu telefonicznego, 
ignorowanie podjętych zobowiązań i 
totalna niewydolność firmy działają-
cej od niemal 20 lat – napisali do nas 
rozżaleni działkowcy ze Stefanowa. 
Rzeczywiście, dodzwonienie się do Sita 
graniczy z cudem. Numer stacjonarny 
bywa w ogóle nieczynny, komórkowe-
go nikt nie odbiera. Na szczęście udało 
nam się porozmawiać z prezes PUK Sita 
Renatą Skalską.

– Odbieramy odpady w terminie, 
zostają tylko te zapakowane w niewłaś-
ciwe worki – zapewnia i wyjaśnia kom-

plikacje związane z wprowadzeniem 
nowych rozporządzeń do ustawy śmie-
ciowej. W gminie Lesznowola zmiana 
przepisów nastąpiła 1 stycznia. 

– Zgodnie z ustalonym przez radę 
gminy regulaminem, zaopatrzenie po-
sesji w pojemniki i worki leży po stronie 

mieszkańców – informuje Kierownik 
Referatu Gospodarki Odpadami w UG 
Lesznowola Lech Kilanowski.

Problem z odpadami nasilił się 
zwłaszcza od 1 maja, kiedy PUK Sita za-
częła restrykcyjnie przestrzegać zasady 
pakowania tzw. odpadów zielonych w 
worki koloru brązowego.

– Wracam z majówki 5 maja, a tu w 
całej Lesznowoli pod płotami leżą czar-
ne worki – mówi ewa z Lesznowoli. – W 
Urzędzie Gminy dowiedziałam się tyle, 
że obowiązują teraz brązowe, że infor-

macja jest na stronie internetowej gmi-
ny, w tym lista sklepów, w których worki 
można kupić – nie ukrywa irytacji. Kie-
rownik Referatu Gospodarki Odpadami 
przyznaje, że starają się prowadzić akcję 
edukacyjno-informacyjną.

– Dopóki firma odbierająca nie trak-
towała zbyt restrykcyjnie przestrzega-
nia kolorów worków, mieszkańcy dość 
lekko podchodzili do tej kwestii – za-
uważa Lech Kilanowski. – Prawo sta-
wia swoje wymogi i trzeba po prostu 
w końcu zacząć się do niego stosować 
– podkreśla. Z kolei prezes Sita wyjaś-
nia, że oni również nie mogą oddać nie-
właściwie zapakowanych odpadów do 
punktów odbioru.

– instalacja może nie przyjąć ich 
wcale albo odebrać jako odpady zmie-
szane, za znacznie większe kwoty – wy-
jaśnia. – Mieszkańcy muszą się nauczyć 
segregować odpady zgodnie z przepi-
sami, bo firmy odbierające będą tego co 
raz bardziej restrykcyjnie przestrzegać 
i proszę mi wierzyć, że przy kolejnych 
kontraktach dla gmin ceny zdecydowa-

nie wzrosną, bo zostaną urealnione do 
tego jakie ilości odpadów w tej chwili są 
odbierane – podkreśla.

Lista punktów, w których mieszkań-
cy gminy Lesznowola mogą nabyć worki 
do segregacji, jest dostępna na stronie 
internetowej gminy. Ceny w sklepach 
ustalają sprzedawcy. W sprzedaży zdal-
nej ich koszt wynosi: 5 zł za 10 worków 
brązowych oraz 10 zł za 25 worków w 
kolorze niebieskim, żółtym, zielonym i 
czarnym.

Joanna Ferlian

SPOłECZEńSTWO

Jak widać na górze biodegradowalnych odpadów na terenie PSZOK-a nadal są 
worki różnego koloru

„Toniemy w śmieciach” – skarżą się mieszkańcy Stefanowa

Śmietnikowa gra w kolory

R E K L A M A

R E K L A M A

Przewodniki (jednak) 
promują miasto

\\\    KoBieta roKu
Lesznowola chce docenić wy-
różniające się kobiety miesz-
kające na terenie gminy. 
Ogłoszony właśnie przez Urząd 
Gminy Lesznowola konkurs „Ko-
bieta Roku Gminy Lesznowola” 
ma się odbyć w tym roku po raz 
pierwszy. „Celem konkursu jest 
wyróżnienie aktywnych kobiet – 
mieszkanek gminy Lesznowola, 
które wyróżniają się w danej dziedzinie, biorą czynny udział w życiu lokalnej 
społeczności, inspirują innych i stanowią wzór do naśladowania” – czytamy 
w regulaminie. Swoje kandydatki mogą zgłaszać sołectwa, różne organiza-
cje, kluby i koła działające na terenie gminy, a także zwykli mieszkańcy jako 
grupa licząca przynajmniej 3 osoby. Panie zostaną uhonorowane w czterech 
kategoriach: Kobieta Społeczna, Kobieta Przedsiębiorcza, Kobieta Rodzinna 
i Kobieta Kreatywna. Zgłoszone kandydatki zostaną oczywiście zapytane o 
zgodę na kandydowanie.
Formularz zgłoszeniowy można znaleźć na stronie Urzędu Gminy oraz in-
nych jednostek organizacyjnych. Zgłoszenia są przyjmowane do 6 czerwca, a 
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się podczas Święta Gminy 
Lesznowola 9 czerwca. 

\\\ W SKRÓCIE
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\\\ GÓRA KALWARIA

Pan Ryszard w kwietniu 
został eksmitowany ze swoimi 
rzeczami z biurowca dawnego 
Hortexu. W zeszłym tygodniu 
otworzył skład antyków 
ponownie, ale tylko na miesiąc. 

P an Ryszard zebrał wyjątkową ko-
lekcję antyków i rzeczy z odzysku. 

W dawnych pomieszczeniach Hortexu 
w Górze Kalwarii można było znaleźć 
u niego wszystko, od filiżanek, przez 
krzesła, lalki, książki, instrumenty mu-
zyczne, po kredensy i skrzynie posa-
gowe. Wcześniej zajmował budynek w 
Baniosze, dzisiaj już nieistniejący.

O eksmisji pana Ryszarda pisał w 
kwietniu Kurier Południowy  (nr 714). 
Pan Ryszard zalegał z czynszem w 

wysokości 4 000 zł miesięcznie, który 
przez trzy lata płacił, jednak z powodu 
słabych przychodów przestał. 

– Za wszystkie te rzeczy płacę go-
tówką, to jest mój raj – mówi nam pan 
Ryszard.

Faktycznie, ilość zgromadzonych 
przez niego rzeczy jest imponująca. Nie-
które są kompletnie bezwartościowe w 
sensie materialnym, ale wiele z nich to 
prawdziwe i cenne antyki.

Wiele rzeczy zostało „eksmitowa-
nych” z nim, ale drugie tyle zostało w 
magazynie. 

W zeszły piątek zadzwoniła do 
nas ewelina Szymańczak, architektka 
wnętrz, z informacją, że pan Ryszard 
ponownie otworzył swój magazyn, w 
tym samym miejscu.

– Ja śpię w samochodzie obok. To 
jest moje życie. Chciałbym taki nagłó-

wek: Bezdomny, który sobie radzi. Bo 
ja sobie radzę. Nie mam wody, nie mam 
łóżka, mam za to wiele rzeczy, po które 
przyjeżdżają architekci wnętrz, telewi-
zje. Mam stałych klientów. O widzi pani 
ten portret? Krystyna Sienkiewicz, moja 
przyjaciółka. Płakałem, kiedy umarła – 
opowiada pan Ryszard.

Pan Ryszard dalej zalega z poprzed-
nim czynszem, chociaż teraz zapłacił za 
miesiąc z góry. Znowu można do niego 
przyjeżdżać, kupować i zwiedzać. Bo 
chodzenie po jego „składzie” jest jak 
wizyta w niezwykłej galerii, trudno za-
pewne znaleźć człowieka, którego nic 
tu nie zachwyci.

ile kosztują jego rzeczy? To zależy.
– Patrzę na człowieka, nie na me-

bel. Człowiek mi się podoba, dobrze mi 
się z nim rozmawia, to nie przepłaci. 
Człowiek mi się nie bardzo podoba, to 
zapłaci. Pieniądze nie mają znaczenia. 
Bardzo lubię to, że przychodzą do mnie 
ludzie, a ja mogę z nimi rozmawiać. No 
jednych polubię, drugich nie. Czasem 
dam za darmo jakiś suwenir, ale to trze-
ba zasłużyć – mówi pan Ryszard.

Jeżeli ktoś chce odwiedzić pana Ry-
szarda, musi się niestety spieszyć.

– Problem w tym, że między 4 a 10 
czerwca muszę się wynieść. A nie mam 
gdzie. Nie jestem sam, jest tu ze mną 
stolarz Jacek, który robi renowację nie-
których mebli. Możecie napisać, może 
ktoś ma jakiś magazyn, miejsce dla tych 
rzeczy. Jak sprzedaję, to mam pieniądze 
na czynsz – wyjaśnia pan Ryszard.

„Galeria” pana Ryszarda mieści się 
przy drodze krajowej nr 79, na wjeździe 
Góry Kalwarii od strony Piaseczna, koło 
Tesco.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

SPOłECZEńSTWO

\\\ PIASECZNO

Niedawno wybudowana  
droga dla rowerów  
przy ul. Chyliczkowskiej 
właśnie jest rozbierana.  
Ma podobno pojawić się…  
po drugiej stronie jezdni.

F ragment ścieżki rowerowej zbu-
dował powiat podczas jesiennej 

przebudowy odcinka ulicy Chyliczkow-
skiej, od skrzyżowania z drogą krajową 
79 do nowego wlotu ul. Julianowskiej. 
Tym większe było zdziwienie miesz-
kańców, kiedy ostatnio zauważyli, że 
robotnicy pracujący przy modernizacji 
skrzyżowania ulic Chyliczkowskiej i Ar-
mii Krajowej zrywają asfalt z drogi dla 
rowerów, biegnącej w kierunku Chylic. 

– Już po naszym wykonaniu Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-

tostrad w toku kolejnych modyfikacji i 
uzgodnień zdecydowała o przeniesieniu 
przejścia dla pieszych oraz przejazdu 
dla rowerów na drodze krajowej na dru-
gą stronę ulicy Chyliczkowskiej (bliżej 
Warszawy). W związku z tym ścieżka 
byłaby donikąd – wyjaśnia Członek Za-
rządu Powiatu Ksawery Gut.

Droga dla rowerów znika jednak 
tylko tymczasowo, bowiem ma się po-
jawić po przeciwnej stronie ulicy Chy-
liczkowskiej i zostać przedłużona aż do 
Chylic. Ta inwestycja jest planowana 
przez gminę, ale termin jej wykonania 
nie jest jeszcze znany. 

– Przejściowo więc będziemy mieli 
najkrótszą ścieżkę rowerową na świe-
cie, bo liczącą zaledwie 2 metry – przy-
znaje Gut. Zgodnie z planem cała prze-
budowa skrzyżowania ma potrwać do 
końca wakacji.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Dziki coraz śmielej podchodzą 
pod nasze drzwi. Jak się 
zachować, kiedy natkniemy się 
na leśnego intruza w mieście? 

O d kilku tygodni w Piasecznie zado-
mowił się dzik. Najczęściej można 

się na niego natknąć nocą i wczesnym 

rankiem; widziano go w okolicach ryn-
ku, ale też na ul. Kniaziewicza i Chopi-
na. Chociaż samotne osobniki stanowią 
mniejsze zagrożenie niż samice z mło-
dymi, trzeba pamiętać, że spotkanie z 
dzikiem wciąż może się skończyć dla 
nas źle. 

\\\   Co zrobić, kiedy spotkamy  
na swojej drodze dzika? 

Przede wszystkim należy zacho- 
wać spokój. Jeśli zwierzę nas nie za-
uważyło, możemy powoli oddalić 
się od niego, nie wykonując żadnych 
gwałtownych ruchów. Jeśli dzik nas wi- 
dzi, należy stanąć w bezruchu i zacze-
kać, aż zwierzę się oddali. Absolutnie  

nie wolno uciekać – to może sprowo-
kować dzika do ataku. Jeśli natkniemy 
się na dzika podczas spaceru z psem, 
trzymajmy naszego pupila blisko i pod 
żadnym pozorem nie pozwólmy mu  
zaatakować dzika. Sprowokowane  
zwierzę może wyrządzić poważną 
krzywdę zarówno nam, jak i naszemu 
psu. 

Pod żadnym pozorem nie powin-
niśmy dokarmiać dzików! To właśnie 
łatwy dostęp do pożywienia przyciąga 
zwierzęta do miasta. Jeśli zauważyliśmy 
dziki w okolicy naszej posesji, dbajmy 
o to, aby śmietniki były starannie za-
mknięte. Warto też zgłaszać do służb 
dzikie wysypiska śmieci, które mogą 

przyciągnąć leśne zwierzęta w pobliże 
zabudowań. 

Apelujemy o ostrożność, zwłaszcza 
że w najbliższych tygodniach mogą po-
jawić się lochy z warchlakami, młode 
bowiem najczęściej rodzą się w okresie 
od marca do maja. Samice opiekujące 
się potomstwem są szczególnie niebez-
pieczne i za wszelką cenę należy unikać 
kontaktu z nimi.  

Pamiętajmy też, aby każde spot-
kanie z dzikiem jak najszybciej zgło- 
sić do Powiatowego Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego pod całodobowy-
mi numerami telefonu: 22 756 61 80  
i 22 756 61 64.  

red.

Pojawia się i znika

Uwaga, dzik! 

Połowy drogi rowerowej już nie ma

Pan Ryszard ma u siebie wiele niezwykłych rzeczy, tak jak ten podniszczony, 
ale działający patefon

Bezdomny, który sobie radzi

R E K L A M A

Jeśli zwierzę nas nie zauważyło,  
możemy powoli oddalić się od niego, 
nie wykonując gwałtownych ruchów
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Z wiatrem, wodą i wiosłami 
zmagali się uczestnicy  
i Wodnego eliminatora – 4 pętle 
na zalewie Amo na Górkach 
Szymona. 

K ajakarskie zawody wymagały nie-
małej kondycji. W eliminacjach 

trzeba było przepłynąć dystans w jak 
najkrótszym czasie. Najlepsi startowali 
w wyścigu głównym. ich zadaniem było 
przepłynąć 1600 metrów, czyli 4 pętle, 
przez zalew, nie odpadając na poszcze-
gólnych pętlach. Rywalizacja była za-
cięta, ale wśród zawodników panowała 
bardzo przyjazna atmosfera i wszyscy 
przede wszystkim doskonale się bawi-

li. W spływie finałowym udział wzięły  
4 osady mieszane, 3 męskie i jedna  
kobieca. Zwycięzcami okazali się pano-
wie – Andrzej Stachera i Jakub Sobala, 
drugie miejsce zajęli Joanna i Maciej  

Zelek, a trzecie Jacek Gajda i Łukasz 
Flisiński.

Wyścigom towarzyszyły liczne do-
datkowe atrakcje na lądzie. Na najmłod-
szych czekały dmuchańce, eurobungee, 

gigantyczna tarcza do rzutków czy ży-
roskop. Dorośli mogli się sprawdzić na 
siłowni czy poćwiczyć jogę. Gościem 
honorowym zawodów była ekipa nie-
pełnosprawnych sportowców „eXTRe-
Me AVALONe”, którzy promowali sporty 
ekstremalne i udowadniali, że niepełno-
sprawność nie musi wyłączać ze spor-
towej aktywności i realizowania pasji.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Kajakiem przez Amo

Zwycięzcami czuli się wszyscy – pokonali całkiem spore dystanse w krótkim 
czasie

Gminę Piaseczno reprezentowała 
m.in. radna powiatu Honorata  
Kalicińska

Najciaśniej było zawsze na zakrętach

Mimo protestów, Chyliczkowska będzie jednak dwukierunkowa

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ PIASECZNO

Rodzice uczniów z iV LO złożyli do starostwa wniosek  
o zainstalowanie świateł przy przejściu dla pieszych. Starostwo 
odmówiło, a z jego odpowiedzi wynika, że Chyliczkowska, mimo 
protestów, będzie dwukierunkowa. 

R ada Rodziców zwróciła się do sta-
rostwa z wnioskiem o zainstalo-

wanie na Chyliczkowskiej przy przej-
ściu dla pieszych sygnalizacji świetlnej. 
Rodzice zwracają uwagę, że ze szkoły 
korzysta 695 uczniów, a przystanek 
ZTM jest po drugiej stronie ulicy.

– Oczywistym jest, że byłoby naj-
korzystniej, aby na ul. Chyliczkowskiej 
był utrzymany nadal jednokierunkowy 
ruch pojazdów zwłaszcza, że obecnie 
przy takim układzie drogowym w go-
dzinach szczytu tworzą się korki, które 
powodują ograniczenia widoczności – 
czytamy we wniosku.

Rodzice zwracają także uwagę, że 
po drugiej stronie Chyliczkowskiej znaj-
duje się Zespół Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego, do którego 
uczęszcza ok. 500 uczniów.

Odpowiedzi na pismo rodziców 
udzielił Ksawery Gut, członek zarządu. 

– Ulica Chyliczkowska na odcinku 
od ul. Puławskiej do drogi krajowej nr 79 
będzie ulicą dwukierunkową – napisał.

W związku z tym na skrzyżowa-
niu Kościuszki-Puławska-Jana Pawła 
ii-Chyliczkowska zostanie przebudo-
wana sygnalizacja świetlna, z kolei na 
skrzyżowaniu Chyliczkowskiej i War-
szawskiej zostanie wybudowana nowa 
sygnalizacja. Wprowadzony zostanie 
także zakaz wyprzedzania oraz ograni-
czenie ruchu do 40 km/h. 

Ksawery Gut odmówił jednak wy-
budowania wnioskowanej sygnalizacji 
świetlnej.

– Każda dodatkowa sygnalizacja 
świetlna powodować będzie ogranicze-
nie przepustowości i płynności ruchu 
– uzasadnił swoją decyzję. – Ponadto 
informuję, że przejście dla pieszych z 
sygnalizacją znajduje się ok. 160 m od 
przejścia w rejonie szkoły.                    JG

Chyliczkowska jednak 
dwukierunkowa

FO
T. 

J. 
GR

eL
A



7NR 195 (6) 16 MAJA 2018SPOłECZEńSTWO

\\\ PIASECZNO

Piaseczno po raz pierwszy 
będzie miało swoją Noc Muzeów.  
Odbędzie się ona na terenie 
stacji kolejki wąskotorowej  
w sobotę 19 maja. Czego 
możemy się spodziewać? 

S tacja kolejki to rozległy, industrialny 
i trochę magiczny teren w samym 

centrum miasta. Centrum Kultury i Pia- 
seczyńsko-Grójeckie Towarzystwo Ko-
lei Wąskotorowej (PGTKW) uznały, że 
jest to wprost idealne miejsce na taką 
imprezę.

– O godzinie 16.00 rozpocznie się 
gra terenowa, związana tematycznie z 
marszałkiem Piłsudskim, co wpisuje się 
w obchody setnej rocznicy odzyskania 
niepodległości. O godz. 18.00 Centrum 
Kultury organizuje koncerty, które od-
będą się na wagonie-platformie, usta-
wionym na torach pod dębem, od strony 
ronda. Obok na trawie zostaną wysta-
wione leżaki, a na tyłach drezyniarni 
Grzegorz Szestowicki z Pensjonatu u 
Joanny rozstawi grill; obiecał, że będzie 
pięknie – mówi nam Michał Duraj, wi-
ceprezes PGTKW.

Zjeść będzie można również w re-
stauracji Odjazd, która przygotowała 
specjalne menu, czyli smoothies, szar-
lotkę, piwo Piaseczyńskie, tortillę i inne 
przekąski. 

– Podczas naszej nocy trwać będzie 
wystawa samochodów zabytkowych 
z Muzeum Techniki im. Władysława 
Drybsa. Samochody ustawione zostaną 
na torze nr 1, czyli tym położonym tuż 
przy ul. Wojska Polskiego. Na środko-
wym torze będą przejażdżki drezyną, a 
na 3 tor będzie wjeżdżał pociąg, który 
będzie jeździł tego dnia wg specjalnego 
rozkładu, od Tarczyna do Piaseczna, za-

trzymując się na stacjach w Złotokłosie, 
Głoskowie, Gołkowie i Zalesiu Dolnym 
– mówi Duraj.

Przez cały czas otwarta będzie mo-
delarnia, lokomotywownię i halę głów-
ną będzie można zwiedzać z przewod-
nikiem. O godz. 20.00 Stanisław Hofman 
oprowadzi wycieczkę po Piasecznie, 
śladem kolejki wąskotorowej. Po Pia-
secznie będzie też można przejechać 
się nysą. 

Otwarte będą też wszystkie pra-
cownie na terenie stacji, które przygotu-

ją wiele atrakcji. Na zewnątrz będą stały 
motocykle, Galeria Biała zorganizuje 
nocne wypalanie Raku, zwiedzić będzie 
można pracownię złotniczą i krawiecką 
oraz atelier fotograficzne.

Także w sobotę po raz pierwszy ot-
worzy się na terenie kolejki Poczytalnia 
– jeszcze do niedawna znana jako Wysy-
pisko Książek, czyli idea wymiany ksią-
żek, stworzona przez Karolinę Hofman. 
Poczytalnia będzie mieścić się w starym 
drewnianym wagonie, a dokładnie w 
przedwojennym pługu. 

– Docelowo będzie stać w innym 
miejscu, pod dębem, trochę go wyre-
montujemy, ale Poczytalnia będzie już u 
nas na stałe – mówi Michał Duraj. 

Podczas Nocy Muzeów zostanie 
także uruchomiony zabytkowy auto-
bus, którym zwiedzający będą mogli 
dojechać na teren kolejki, ale również 
wybrać się do stolicy.

Joanna Grela

Piaseczyńska Noc Muzeów

Stoisz w korku?  
byłeś świadkiem wypadku?  

znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAjCIEKAwszE  
NEwsy  

OPUblIKUjEMy  
w gAzECIE

pOInfOrmuj O tym 
mIeszkańców pOwIatu. 

bądź pIerwszy!

przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

R E K L A M A

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Kolejne kocie kawiarnie 
pojawiają się na mapie 
większych polskich miast. 
Tymczasem w Konstancinie-
Jeziornie mamy jedyną  
w swoim rodzaju kawiarnię 
pełną psów. 

O kocich kawiarniach pewnie już 
każdy słyszał. W ciągu ostatnich 

dwóch czy trzech lat w mediach poja-
wiają się informacje o kolejnych miej-
scach, w których nie tylko można wypić 
kawę czy zjeść ciastko, ale też pogłaskać 
„tubylców”. A tymczasem w niewielkim 
miasteczku pod Warszawą funkcjonuje 
od dwóch lat psia kawiarnia, w której 
rezyduje całkiem poważne stado. 

– Wszystkie psy poza jednym po-
chodzą z adopcji – wyjaśnia Matylda 
Jagłowska-Kojtych. – Teraz mieszkają z 
nami na stałe: shar-pei Cookie, mopsik 
Lulka, chart Lukier oraz husky Frania. 
Mamy też dwa koty, ale jak to koty, ra-
czej chodzą swoimi drogami – dodaje 
z uśmiechem. Chociaż „Psiastkarnia” 
działa w Konstancinie-Jeziornie dopiero 
od lutego 2016 r., wszystko zaczęło się 
wiele lat temu od… piekarni.

– Miałam psa z chorymi nerkami, 
który musiał być na specjalnej diecie. 

Zaczęłam piec i gotować dla niego, a 
potem też dla innych psów – wyjaśnia 
genezę swojej działalności. Ciastka dla 
psów w „Psiastkarni” znajdziemy, ale 
kawiarnia oferuje coś słodkiego też dla 
ludzkiego podniebienia. Z pewnością 
jest to miejsce przyjazne dla psów i psia-
rzy. Każdy pies jest tu mile widzianym 
gościem. Rezydenci są tak wytresowani, 
że każde nowe zwierzę witają z entu-
zjazmem jako towarzysza zabaw. A jest 
gdzie się bawić. Kiedy właściciele czwo-
ronogów siedzą na tarasie, psy mogą 
korzystać z wielkiego, zabezpieczonego 
ogrodzeniem ogrodu. Mają też do dys-
pozycji własną „siłownię” – tor agility. 
Właścicielka podkreśla, że chciała stwo-
rzyć miejsce naprawdę przyjazne psom 
i ich właścicielom. Wszystkie tutejsze 
psy są przyjazne, bardzo chętnie dają 
się głaskać, wręcz zachęcają klientów do 
tego. Można tu przetestować psi entu-
zjazm i sprawdzić, czy jesteśmy gotowi 
na takiego lokatora w domu. 

– To chyba swoista dogoterapia – 
śmieje się Julia, która pojawiła się tu 
po raz pierwszy. – Wychodząc stąd po 
godzinie czuję się dużo lepiej, niż kiedy 
wchodziłam; podejrzewam, że to nie 
będzie mój ostatni raz w towarzystwie 
Frani i Lulki – dodaje.

Kawiarnia działa tylko w weekendy. 
Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Psiastkarnia
Psiastkarnia oferuje dwie przyjemności w jednym
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1.,2. Pokaz konno-łuczniczy w wykonaniu 
Xiążęcej Drużyny to niezwykłe widowisko

3. Wieczorna bitwa ściąga setki rycerzy…

4. …i jeszcze więcej publiczności 

X Turniej w Czersku
ORGANiZATOR: SMOCZA KOMPANiA ORAZ OŚRODeK KULTURy W GóRZe KALWARii, FOT. J. GReLA

W miniony weekend na Zamku w Czersku odbył się X Turniej Rycerski. Zobaczyliśmy pojedynki na 
średniowieczną białą broń, pokazy konne i łucznicze, koncerty muzyki dawnej, zabawy plebejskie, 
jarmark historyczny i średniowieczne obozowisko rycerskie. 

3 4

2

1

P R O M O C J A

\\\ PIASECZNO

Na filmy tradycyjnie 
zagłosowali mieszkańcy. 

Wgłosowaniu oddano 12 tys. gło- 
sów. 

– Spośród przedstawionych pro-
pozycji, największym zainteresowa-
niem cieszył się film „Facet na miarę” 
– informuje Urząd Gminy.

Kino plenerowe potrwa od 6 lip-
ca do 31 sierpnia, w każdy piątkowy 
wieczór na Skwerze Kisiela. Obejrzy-
my 9 filmów oraz dodatkowo 7 wrześ-
nia odbędzie się specjalny pokaz kina 
niemego z muzyką na żywo.

– W tym roku przenosimy Kino 
Plenerowe z parkingu na wyremon-
towany Skwer Kisiela. Będą oczywi-

ście leżaki, dzięki zakupionym pod-
kładkom będzie też można usiąść na 
schodach, które tworzą naturalny 
amfiteatr. Mamy nadzieję, że miejsce 
to będzie w wakacje tętnić życiem – 
mówi Łukasz Wyleziński, kierownik 
Biura Promocji i informacji, które jest 
organizatorem pokazów.
Wyniki głosowania:
– Facet na miarę (972 głosy)
– Najlepszy (919)
– Księgowy (843)
– Jutro będziemy szczęśliwi (836)
– Carte Blanche (834)
– Klucz do wieczności (807)
– Zanim zasnę (729)
– Rekiny Wojny (711)
– Kryptonim UNCLe (707)

Terminy poszczególnych projekcji 
nie są jeszcze ustalone.                   red.

Kino na miarę
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DODATEK AUTO-MOTO
Lajtowy Puchar 4x4 Extreme Networks
edycja 2
ORGANiZATOR: OFFROAD PiASeCZNO 
FOT. J. GReLA

Zawodnicy musieli odnaleźć foto-
punkty, korzystając z roadbooka. Próby 
odbywały się m.in. w lesie, w żwirowni 
i na terenie Planety Zalesie w Zalesiu 
Górnym, gdzie Lajtowy Puchar miał 
swoją bazę. Na terenie Planety Zalesie 
uczestnicy mieli m.in. zjechać z grob-
li do wody i dostać się na wyspę oraz 
zdobyć fotopunkty w basenie wypeł-
nionym wodą.

Lajtowy Puchar rozpoczął się w sobotę rano, a skończył pod wieczór. 
Startujące załogi pokonały ok. 80 km, choć nie wszystkie dotarły do celu. 

sejm uchwalił nowe 
przepisy. W trakcie  
kontroli drogowej, 

kierowcy nie będą musieli 
mieć przy sobie dowodu 

rejestracyjnego  
i papierowego 

ubezpieczenia Oc – 
przewiduje nowelizacja 
ustawy prawo o ruchu 

drogowym, którą  
9 maja uchwalił sejm. 

Nowe przepisy  
zaczną obowiązywać  

4 czerwca 2018 r.

ZMIANA 
przepIsów!!!

Lajtowy Puchar to impreza zdecydowanie rodzinna

Ostatnim punktem Lajtowego Pucharu była próba w basenie wypełnionym 
wodą 

Próba w żwirowni w Tomicach była 
niezwykle widowiskowa

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
O g ł O s z e n I a

UiA.ZP.6721.9.2018.PT

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.) art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1405 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecz- 
nie uchwały Nr 1391/XLVI/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna zatwierdzonego Uchwałą Rady 
Miejskiej w Piasecznie Nr 1484/XLVIII/2014 z dnia 02.07.2014 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9231 z dnia 07.10.2014 r.) 
w granicach terenu urbanistycznego oznaczonego w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego symbolem 3UO.
Przedmiotem zmiany planu jest zmiana funkcji zabudowy polegającej na dopuszczeniu innych usług publicznych, 
w tym domu opieki w granicach obszaru objętego przystąpieniem.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w pokoju Nr 46 na I piętrze w Urzędzie 
Miasta i Gminy Piaseczno w Piasecznie, przy ul. Kościuszki 5. Wnioski do ww. projektu planu i do prognozy 
oddziaływania na środowiskowo można składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego ogłoszenia.

Wnioski do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być składane: 
• w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
• pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
• ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail:tyc@piaseczno.eu. 

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrze-
nia, z podaniem, imienia, nazwiska lub nazwę jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu  
wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia
Naczelnik Urbanistyki i Architektury

Główny Architekt Miasta i Gminy Piaseczno

27 maja zapraszamy na rynek miejski w piasecznie,  
gdzie w godzinach od 10.00 do 16.00 odbędzie się dzień energii.

w programie między innymi: pokazy prowadzone przez ekspertów  
z muzeum energetyki, stanowiska pomiarowe turbin wodnych i wiatrowych, prezentacja  

systemu do pomiaru zanieczyszczeń, gry, zabawy, quizy.
będzie można także przyjrzeć się teslI – czyli w pełni elektrycznemu samochodowi.

OgłOszenIe
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miasta piaseczna zatwierdzonego uchwałą rady miejskiej  

w piasecznie nr 1484/XlVIII/2014 z dnia 02.07.2014r. (dz. urz. woj. maz. poz. 9231  
z dnia 07.10.2014r.) w granicach terenu urbanistycznego oznaczonego w obowiązującym 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 3uO.

Flis Festiwal Jarmark Kultury Urzecza

Spływ kajakowy z Królewskiego Lasu do Gassów

ORGANiZATOR: FUNDACJA SZeROKie WODy, KONSTANCińSKi DOM KULTURy, FOT. J. GReLA

FOT. J. GReLA

W weekend w Gassach można było podziwiać tradycyjne drewniane wiślane łodzie oraz poznać 
kulturę Urzecza. ideą wyjątkowego jarmarku jest odbudowa mazursko-orylsko-olęderskiej 
tożsamości Urzecza oraz popularyzacja kulturowego dziedzictwa regionu, związanego z Wisłą  
i flisakami, zwanymi tu orylami, a także z osadnictwem olęderskim.

W sobotę, 12 maja, z Królewskiego Lasu wypłynął spływ kajakowy 
Wisłą, organizowany przez piaseczyńskie WOPR. 

Kajakarze spłynęli do Gassów na Flis Festiwal, jednak po drodze czekało 
na nich wiele atrakcji. Zatrzymali się na Wyspie Rembezy i wysłuchali opo-
wieści Pawła Książka o jej historii, a na tamie w Górze Kalwarii uczestniczyli 
w pokazie pierwszej pomocy. Spływ był darmowy dla uczestników.

Na scenie wystąpiły zespoły z obydwu stron Wisły: Sołtysi, Powsinianie  
i Grupa 30+, Łurzycanki, URZECZEni, Kalwarki oraz Majtki Pana Kapitana

Na warsztatach ginących zawodów  
mogliśmy podziwiać pracę rzemieślników

Tradycyjne drewniane łodzie to główny punkt programu Flis Festiwalu przypływają z Warszawy, z Polski, nawet  
z „zerowego” kilometra Wisły

1. PWOPR zabezpieczał spływ
2. Wojtek Kochański z WOPR  
omawiał pierwszą pomoc m.in.  
w przypadku podtopienia dziecka
3. Jednym z punktów spływu  
był postój na plaży przy wojskowej  
tamie w Górze Kalwarii

1

2

3
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W olf Messing, sławny do dziś w 
Rosji, a w Polsce zupełnie za-

pomniany, urodził się i spędził dzie-
ciństwo w Górze Kalwarii. W czasie ii 
wojny światowej Hitler wyznaczył za 
dostarczenie Messinga do Berlina na-
grodę 200 tys. marek. Powodem była 
przepowiednia, którą Messing wygło-
sił w 1937 r. w warszawskim teatrze, 
stwierdził, że Hitler przegra wojnę, gdy 

wyruszy na wschód, i w finale popeł-
ni samobójstwo. Przepowiednia była 
szokująca, bo jeszcze nie było wojny, 
a w 1939 r., po podpisaniu paktu Rib-
bentrop–Mołotow, stało się niemożliwe, 
żeby Niemcy zaatakowały ZSRR, a jed-
nak. W czasie wojny Hitler, który sam 
korzystał z różnej maści szarlatanów i 
wróżbitów, zadawał sobie sprawę, że 
tak niebezpieczny doradca u boku Sta-
lina może wpływać na sukcesy wojenne 
Rosji; był przekonany, że Messing jest 
„tajną bronią” Stalina.

Wolf Messing jasnowidz czy szarla-
tan? ile z tego, co zostało o nim napisa-
ne, jest prawdą, a ile legendą lub zwy-
czajnym zabiegiem marketingowym, 
bo z działalności, którą się zajmował, 
czerpał spore zyski.

Analizując życie Messinga, przycho-
dzi mi do głowy wiele pytań. Czy dar 
jasnowidzenia, telepatii i umiejętność 
czytania myśli ludzi jest „darem Bo-
żym” czy przekleństwem? No i przede 
wszystkim podstawowe pytanie: czy 
takie umiejętności są możliwe? Messing 
wyjaśniał dar czytania myśli ludzi, jako 

umiejętność obserwacji drgania mięś-
ni, niedostrzegalne dla wielu, pewne 
zmiany w wyglądzie obserwowanego 
człowieka. Na pewno miał ponadprze-
ciętną zdolność do stosowania sugestii. 
Ta umiejętność pozwoliła mu przetrwać 
Holokaust, przeżyć spotkania ze Stali-
nem, Berią i Chruszczowem. Musiał 
być bardzo potrzebny Stalinowi i Berii, 
skoro go nie zlikwidowali. Współpra-

cownicy NKWD w większości nie do-
żywali starości, a niewątpliwie Messing 
współpracownikiem był. Stalin ponoć 
sprawdził umiejętności Wolfa już przy 

pierwszym spotkaniu. Dał Messingo-
wi zadanie: Wolf ma wyjść z Kremla, 
gdzie przebywał ze Stalinem, bacznie 
oczywiście strzeżonym, bez przepustki. 
Strażnicy zostali uprzedzeni o ekspe-
rymencie i dostali rozkaz zatrzymania 

Messinga. Messing przeszedł przez 
posterunki bez problemu, co więcej, 
strażnicy okazywali mu szacunek i prę-
żyli się w postawie na baczność! Co się 
wydarzyło? Wszyscy widzieli w osobie 
Messinga... Stalina, ulegli zbiorowej 
sugestii. Messing chciał, aby ktoś zajął 
się badaniem jego umiejętności, ale 
niewiele osób traktowało go poważnie. 
Był narzędziem w rękach ludzi roszczą-
cych sobie prawo władzy nad światem. 
W Rosji przewrotnie przedstawiano go 
jako kuglarza, nie mogło być inaczej, lu-
dzie musieli wierzyć w materialistycz-
ną ideę istnienia, zgodnie z wolą partii. 

Stalin na pewno wiedział, z jaką materią 
ma do czynienia, ale to, co myślał było 
tajemnicą. Twierdzi się, że świat nauki 
lekceważył Messinga; jestem przekona-
na, że to, co pokazywał na estradach, by-
ło impulsem do wielu badań z dziedziny 
psychologii. Wolf Messing uwielbiał wy-
stępy estradowe, jeszcze w dzieciństwie 
występował w cyrku obok baby z brodą 
i tańczących na linie akrobatów.

Wolf urodził się w Górze Kalwarii, w 
ubogiej rodzinie mieszkającej w domu 
przy ulicy św. Antoniego. Opis dzielni-
cy miasta, w której żyli Messingowie, 
przygnębia; zabłocone ulice, połamane 
płoty, na których sztachetach suszą się 
garnki i kociołki, ubogie domki ze ślepy-
mi oknami. W akcie urodzenia czytamy: 
Wolf, a właściwie Srul-Wołek Messing 
urodził się 10 września 1899 r. w Górze 
Kalwarii. Jego ojcem był handlowiec 
– Gersz Haim, a matką – Małka Liba z 
domu Stocka. Świadkami spisania aktu 
urodzenia byli; Aron-Bera Nejman, lat 
pięćdziesiąt trzy i Jakow (Jakub) Rozen-
baum, lat sześćdziesiąt trzy, obaj miesz-
kający w osadzie Góra Kalwaria.

Messingowie mieli kilkoro dzieci: 
Wolfika, Siemionka, Zosię i Bietkę, tak 
je wymienia eduard Włodarski w książę 
pod tytułem „Wolf Messing Jasnowidz 
z Góry Kalwarii”. Treści z książki Rosja-
nina, scenarzysty Włodarskiego nie są 
niestety wiarygodnym źródłem wiedzy 
o Messingu. 

Około 1912 r. mały Wolfik ucieka z 
Góry Kalwarii, wsiada w pociąg i udaje 
się do Berlina, oczywiście bez biletu. 
Konduktorowi pokazuje kawałek ga-
zety, ten kasuje skrawek jak bilet, jest 
zahipnotyzowany. W Berlinie Wolf za-
trudnia się w redakcji pisma jako roz-
nosiciel gazet lub goniec w sklepach. 
Oszukuje pracodawców co do swojego 
wieku, dodając sobie kilka lat. Pewnego 
dnia mdleje na ulicy i... umiera, a właś-
ciwie wpada w letarg. Odwieziony do 
miejskiej kostnicy, budzi się na stole w 
prosektorium. Studenci sprowadzają 
profesora Abla, znanego neuropatolo-
ga. Profesor odkrywa, że Wolf ma dar 
wchodzenia w stan katalepsji na zawo-
łanie. Świat dowiaduje się o Messingu. 
Wielką popularnością cieszą się wy-
stępy cyrkowe z udziałem Messinga, w 

trakcie których cudotwórca odnajduje 
zagubione przedmioty, odczytuje myśli 
widzów i prawie nigdy się nie myli. Za-
rabia spore sumy, pomaga rodzinie. Tak 
pisze o tych czasach Wojciech Chudziń-
ski: Darem telepatii, jaki był w stanie 
prezentować praktycznie na zawołanie, 
zainteresowali się naukowcy; między 
innymi Albert einstein, który w tym 
czasie mieszkał w Zurychu, i Zygmunt 
Freud. W 1917 r. Messing został zapro-
szony do słynnego gabinetu Freuda na 
Berggasse 19 w Wiedniu. Umówiono 

się, że Wolf wykona polecenie Freuda, 
które ten wypowie w myślach. Tak też 
się stało. Messing bez namysłu sięgnął 
po leżące na stole nożyczki i – ku zasko-
czeniu gości – obciął nimi trzy włosy z 
brody einsteina. Freud był zachwyco-
ny.”  Messig wyrusza w świat, po 1918 
r. występował w Japonii, Argentynie, 
Brazylii, indiach i w Stanach Zjedno-
czonych i w całej europie. Powrócił do 
Polski w 1921 r. w celu odbycia służby 
wojskowej; ponoć rzadko go było moż-
na spotkać w koszarach w Przemyślu. 
Organizowano przedstawienia na które 
zapraszano oficerów, na jednym z nich 
był sam Naczelnik Państwa Polskiego 

Józef Piłsudski. Ciekawa jest ta fascyna-
cja przywódców państw zdolnościami 
tu opisywanymi, bo przecież Piłsudski 
żywo był zainteresowany też zdolnoś-
ciami najsławniejszego jasnowidza tych 
czasów inż. Stefana Ossowieckiego, 
eksperymenty z nim traktował bardzo 
poważnie.

Tymczasem ja udaję się do Góry 
Kalwarii celem wytropienia śladów 
rodziny Messingów, szczególnie intere-
suje mnie dom przy ul. Św. Antoniego i 
karczma, w której – ku rozpaczy żony – 
lubił biesiadować już od rana pan Gersz 
Messing. ( cdn) 

Małgorzata Szturomska  

Sztukmistrz z Góry Kalwarii

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Wielką popularnością 
cieszą się  

występy cyrkowe  
z udziałem Messinga

Cudotwórca  
odnajduje zagubione 

przedmioty, odczytuje 
myśli widzów i prawie 

nigdy się nie myli

Góra Kalwaria pierwsza połowa XX wieku

Wolf Messing

Plakat z występów Wolfa Messinga

Góra Kalwaria w 1939 r.
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– Informację o wygranej przyjęliśmy z ogromną 
radością. Nie tylko dlatego, że wygraliśmy nowo- 
czesny i funkcjonalny plac zabaw, lecz także ze 
względu na fakt, iż niezależne jury tak wysoko 
oceniło umiejętności naszych dzieci i młodzieży za- 
prezentowane w filmie pt. „Z talentem za Pan Brat” – 
zaznacza burmistrz Tarczyna Barbara Galicz. – Cieszę 
się, że zaangażowanie, poświęcenie oraz wielka 
ambicja wszystkich osób pracujących przy produk-
cji tego filmu, w którym doskonale widać dbałość 
o każdy szczegół, zostały zwieńczone tak wspaniałą 
nagrodą. Dodatkowo jest to unikalna promocja 
wielkiego potencjału naszej gminy i jej mieszkańców  
w skali Polski – dodaje. 

nIVea: wygrać można raz na dwa lata
Warto również zaznaczyć, iż zwycięstwo w opi- 

sywanym konkursie jest tym trudniejsze, że na prze- 
strzeni ostatnich dwóch lat Podwórko NIVEA można 
było wygrać tylko raz. Zgodnie z sekcją 2 ust. 2 

regulaminu konkursu – w tegorocznym konkursie 
„nie mogły wziąć udziału gminy, na terenie których 
znajduje się zwycięska Lokalizacja w konkursie Pod-
wórko Talentów NIVEA 2017”. 

Przy wyborze zwycięzcy, Jury wzięło pod uwagę 
w szczególności kryteria artystyczne (m.in. fabuła, 
kreatywność, zaangażowanie, innowacyjność i ory- 
ginalność  pracy  konkursowej),  a także  kryteria  tech- 
niczne  (m.in. montaż, efekty wizualne, kompozycja 
ogólna).

trwają dalsze zmagania
Należy podkreślić, że – w przeciwieństwie 

do gminy Tarczyn – dla pozostałych uczestników 
przedsięwzięcia to dopiero początek zmagań. Od  
11 maja wystartował bowiem następny etap tego 
znanego, ogólnopolskiego plebiscytu, tj. głosowanie 
internautów, w ramach którego wyłonionych zosta- 
nie kolejnych 15 zwycięskich lokalizacji.

szymon woźniak

PROMOCJA

   GMINA TARCZYN

tarczyńskie talenty najlepsze w polsce, 
gmina wygrywa podwórko nIVea!

ZAPROSZENIE

gmina tarczyn wywalczyła podwórko talentów nIVea 2018,  
bez konieczności długiej, wielotygodniowej rywalizacji  

w ramach głosowania internetowego. zajęliśmy 1. miejsce w gronie 
najlepszych filmów i prezentacji! za nami znalazły się takie miasta jak: 

Śrem, warszawa, wrocław i poznań.

Kadr z filmu o Tarczyńskich Talentach

Gmina Tarczyn wygrała plac zabaw NIVEA już po raz trzeci! Tym razem bez konieczności  
głosowania internetowego
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\\\ PIASECZNO

O tym, czym jest Housepital 
Festival, czemu powstał  
i w jakim kierunku się będzie 
rozwijać, Joannie Greli 
opowiada Martin Rosa.  

\\\   Skąd pomysł na taki festiwal?
MR: Ponad siedem lat temu zastanawia-
łem się nad tym, że chociaż w Piasecznie 
była bogata oferta kulturalna, to w te-
macie muzyki klubowej i elektronicznej 
nie działo się nic. Zajmowałem się tym, 
więc wiedziałem, że to wzbudzi duże 
zainteresowanie. Najpierw robiliśmy to 
w sali Domu Kultury, po kilku edycjach 
zdecydowałem, że wyjdziemy w plener 
i to była świetna decyzja. Kasia Hernik  

i Kasia Wawrykowicz z Centrum Kultury 
mocno w to uwierzyły i wsparły mnie. 
Na jubileuszowej, 5. edycji w zeszłym 
roku było ok. 3000 osób.
\\\   To dużo jak na Piaseczno.
MR: Tak, jest jeszcze WOŚP z gwiaz-
dami takimi jak Margaret czy Dawid 
Kwiatkowski oraz Wolpreza Jacka Za-
lewskiego. To są bardzo duże imprezy, 
ale myślę, że jesteśmy z nimi w tej trójce.
\\\   Poza lokalnymi mediami wspie- 
rają was też te ogólnopolskie.
MR: Radio eska, czyli największa ko-
mercyjna stacja w Polsce, i 4CLUBBeRS.
PL – największa strona internetowa, na 
której jest wszystko, co się tyczy muzyki 
elektronicznej w Polsce.
\\\   Właśnie, Housepital nie jest lo-
kalną imprezą, przyjeżdżają na nią 
osoby z całej Polski.
MR: Tak, myślę, że nawet więcej niż 
połowa osób jest spoza naszej okolicy. 

Chciałbym, żeby to był ogólnopolski 
festiwal, pracuję nad tym, żeby się roz-
rastał. Na pewno jest to impreza, która 
przyciąga ludzi do Piaseczna.
\\\   Dla kogo jest Housepital?
MR: Przychodzą osoby między 12 a 40 
rokiem życia. To nie o to chodzi, żeby być 
fanem jakiegoś konkretnego gatunku 
muzycznego, tylko żeby chcieć się ba-
wić. To jest muzyka uniwersalna, wszy-
scy jej słuchają. Myślę, że mniej więcej 
50% kawałków, które usłyszymy z 
głównej sceny na rynku, jest powszech-
nie znane. W tym roku mam trzy duże 
nazwiska, na obydwu scenach. Ludzie 
w części przychodzą dla tych nazwisk, a 
w części dla klimatu, żeby się po prostu 
pobawić.
\\\   Czego możemy się spodziewać w 
tegorocznej edycji?
MR: Zaczynamy od godz. 16.00, koń-
czymy o 22.00, jest to festiwal dzienny. 
Będą dwie sceny! Na rynku, na głównej 
scenie będzie grało 6 didżejów – Nino 
Suarez, moi przyjaciele Kuba Stachow-
ski i Jacob Core, Marc van Linden z Nie-
miec, ja oraz duet Melo.Kids z Warszawy 

– grają w maskach, mają niesamowity 
performance. Udało mi się ich namó-
wić, żeby po godz. 22 zagrali na naszym 
oficjalnym after party w klubie endor-
fina w Piasecznie. Są tam dwa bary, di-
dżejka, jest to duży klub. Dzięki temu 
nie skończymy wraz z ciszą nocną, po 
prostu przenosimy się do klubu, gdzie 
będziemy do 4 rano.

Druga scena będzie na Skwerze Ki-
siela, gdzie będzie „Techno Stage”, z mu-
zyką dużo bardziej undergroundową. 

Główną gwiazdą będzie Angelo Mike z 
Warszawy, Jarek Czechowski i 4 innych 
didżejów. Tutaj też zagra Jacob Core, Sir 
Ulik, Cave M i Bartek Skiba, rezydenci 
znanych klubów w Warszawie.

W tym roku również planowane są 
pokazy pirotechniczne. Wyrzutnie ży-
wego ognia i CO2 prosto ze sceny. Wie-
czorne występy będzie urozmaicał rów-
nież pokaz 3 metrowego LeD ROBOTA, 
który będzie tańczyć w rytm muzyki, 
strzelać laserami i iskrami ze sceny.
\\\   Festiwal z roku na rok się rozra- 
sta. W jakim kierunku chciałbyś, że-
by poszedł?
MR: Chciałbym dojść do całonocnego 
festiwalu, dwudniowego. Jedna z edycji 
odbyła się w dawnym Ośrodku Wisła, 
za poprzedniego dzierżawcy. Trwała 
do rana, biletowaliśmy ją. Chciałbym 
ją w końcu biletować na stałe. Wtedy 
Housepital zarabiałby na siebie i dzięki 
temu rósł. Ma taki potencjał. Chciałbym 
też, żeby ludzie kojarzyli Piaseczno z 
Housepitalem, to nasz jedyny festiwal 
z taką muzyką. Kołobrzeg kojarzy się z 
Sunrisem, Gdynia z Openerem, to śmiałe 
porównania, ale każdy kiedyś zaczynał. 
Nasza muzyka kojarzy się z nocą, jest 
gra świateł. To byłby zupełnie inny kli-
mat. Byłoby też dobrze, żeby trwał dłu-
żej. W przyszłym roku chciałbym, żeby 
trwała dwa dni, nie chce zapeszać, ale 
jest na to szansa.

Jedyny 
taki festiwal

\\\ PIASECZNO
9, 16, 23, 30.05 godz. 17.00 – BATiK  
– warsztaty rękodzieła. Dla dorosłych i młodzieży.  
Wola Gołkowska, ul. Jemioły 11 (Klub Kultury). Zapisy na www.strefazajec.pl. 
Cena za cały cykl 80 zł.
17.05 godz. 09.00 – FeSTiWAL PiOSeNKi eKOLOGiCZNeJ i TURySTyCZNeJ
Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 10 (Dom Parafialny).
17.05 godz. 16.00 – „SPOTKANie W PLeNeRZe” – warsztaty
Bogatki, ul. Królewska 91 (Klub Kultury).
18.05 godz. 19.30 – ŚWieCZOWiSKO 
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Wstęp wolny.
19.05 godz. 11.00 – SZTUCZKi Ze SZTUKĄ – Wielcy artyści: Owoce Paula 
Cezanne’a. Warsztaty dla dzieci w wieku 5 – 12 lat. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9 
(Przystanek Kultura). Zapisy (22 756 76 00 wew. 17, muzeumpiaseczno@kultu-
ralni.pl). Wstęp 10 zł.
19.05 godz. 16.00 – 24.00 – PiASeCZyńSKA NOC MUZeóW. Czytaj str. 7
19.05 godz. 19.15 – XVii PiASeCZyńSKA WiOSNA MUZyCZNA – cykl koncertów 
muzyki poważnej – chóralnej i kameralnej – uzupełniony prelekcjami z zakresu 
historii muzyki.
Z PieŚNiĄ PRZeZ WieKi
ZeSPóŁ iL CANTO w składzie: Wanda Laddy – sopran, Marta Lawrence  
– alt, Sławomir Łobaczewski – tenor, Leszek Kubiak – bas
Prowadzenie: Malina Sarnowska. W programie: Anonim – Bogurodzica, Anonim 
– Gaude Mater Polonia, psalmy Mikołaja Gomółki i Wacława z Szamotuł, pieśni 
Fryderyka Chopina, Stanisława Moniuszki, Michała Świerzyńskiego, piosenki 
Henryka Warsa i Jerzego Wasowskiego
Kościół pw. Św. Anny w Piasecznie, Pl. Piłsudskiego. Wstęp wolny.
20.05 godz. 12.30 – KRóTKA PRZeRWA – Dzień Odpoczynku
W programie m.in.: spektakl dla dzieci „Domisie na wakacjach”, koncert zespołu 
Foliba, warsztaty bębniarskie, kabaret Czwarta Fala, teatr improv „Akt Viii”  
oraz wiele atrakcji dla małych i dużych. Organizatorzy: Centrum Kultury  
w Piasecznie, Biblioteka Miasta i Gminy Piaseczno.  
Piaseczno, Pl. Piłsudskiego (Rynek). Wstęp wolny. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓra KaLWaria
17-18.05 – ZieLONe ŚWiĄTKi NA URZeCZU.  
W programie: wioska rybacka – warsztaty dla szkół (godz. 8.00-15.00),  
warsztaty dla mieszkańców (15.00-17.00). Rynek miejski.
18.05 godz. 10.40 – SPOTKANiA Z MUZyKĄ – koncert Filharmonii Narodowej. 
Ośrodek Kultury, UL. Białka 9. Wstęp wolny.
18.05 godz. 19.00 – SeKReTNy SeANS. Komedia z doborową obsadą. Trzech 
emerytów napada na bank, który pozbawił ich oszczędności. Tytuł filmu 
dostępny po dołączeniu do grupy Darmowe seanse w Kinie Uciecha  
na Facebooku. Kino Uciecha, ul. Sajny 14. Wstęp wolny.
20.05 godz. 9.00 – ZieLONe ŚWiĄTKi NA URZeCZU. Wypłynięcie orszaku łodzi 
zielonoświątkowych. Port w Górze Kalwarii. Ponadto w programie:  
10.15 – msza św. w Nadbrzeżu, 11.00 - piknik zielonoświątkowy w Nadbrzeżu, 
14.00 – wypłynięcie orszaku zielonoświątkowego do Gassów.
20.05 godz. 18.00 – „ŁySA ŚPieWACZKA” w wykonaniu Teatru Albocoś.  
Kino Uciecha, ul. Sajny 14. Wstęp wolny. Wejściówki do odbioru w kasie kina 
godzinę przed spektaklem.
WYSTAWY:
11.05 godz. 19.00 – PASTeLOVe KOGUTy – wystawa malarstwa Agnieszki 
Kazały. Wystawa czynna do 30.06. Ośrodek Kultury, Białka 9. Wstęp wolny.
od 1.05 – ZDJĘCiA JAK MALOWANe – wystawa fotograficzna. Zamek Książąt 
Mazowieckich w Czersku. Obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
17.05 godz.18.00 – DySKUSyJNy KLUB KSiĄŻKi  
– Marcin Wicha, „Rzeczy, których nie wyrzuciłem”. Co zostaje po śmierci bliskiej 
osoby? Przedmioty, wspomnienia, urywki zdań? 
Konstanciński Dom Kultury, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna.
18.05 godz. 19.00 – WieCZóR FiLMOWy – „Pokot”. Najnowszy film Agnieszki 
Holland z 2017 r. Konstanciński Dom Kultury, ul. Mostowa 15. Bilety w kasie KDK 
i na www.konstancinskidomkultury.pl. Wstęp 10 zł. 
20.05 godz. 15.00 – ZieLONe ŚWiĄTKi W CiSZyCy. Ciszyca. Wstęp wolny.
22.05-24.06  godz. 11.00-18.00 – KRUCHOŚĆ i WDZiĘK – wystawa porcelany 
ćmielowskiej ze zbiorów Aurelii Kuran-Puszkarskiej. 
Konstanciński Dom Kultury, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny.
24.05 godz. 19.00 – KLUB PODRóŻNiKA. Ciao la mia bella italia, czyli jak to jest 
odkrywać życie budząc się pod włoskim słońcem – Anita Olszak. 
Konstanciński Dom Kultury, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
27.05 godz. 20.00 – OTWARCie LeTNieGO SeZONU ARTySTyCZNeGO  
– koncert KARi. Tegoroczny Letni Sezon Artystyczny w Konstancinie  
zainauguruje KARi, czyli Karolina Bis, wokalistka, kompozytorka i producentka, 
uznana przez dziennikarzy za objawienie i nadzieję polskiej sceny alternatywnej. 
Amfiteatr, Park Zdrojowy. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ KRUCHOŚĆ 
I WDZIĘK 
Wystawa porcelany 
ze zbiorów Aurelii 
Kuran-Puszkarskiej. 
22.05-24.06 
godz. 11.00-18.00
KDK Hugonówka, 
ul. Mostowa 15. 
Wstęp wolny.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ PIASECZNO
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Zajmujemy się produkcją koncentra-
tów owocowych, suszu jabłkowego 

oraz bardzo popularnymi i lubianymi 
od kilku lat sokami NFC – świeżymi  
i bez dodatków.

To, że teraz możemy pochwalić 
się naszymi sokami NFC zawdzięcza- 
my inwestycji z roku 2015, dzięki któ- 
rej powstała nowa hala produkcyjna 
wraz z parkiem maszynowym oraz od-
dzielny magazyn. Na tym nie poprzesta-
liśmy i w roku 2017r. powiększyliśmy 
możliwości o suszarnie oraz magazyn 
wytłoków.

Wraz z rozwojem produkcji i możli-
wości powiększamy korzyści związane 
z pracą u nas.

\\\   Dlaczego warto wysłać 
nam swoje CV?

Oprócz atrakcyjnej stawki godzi-
nowej, umowy o pracę, stabilnego za-
trudnienia i przyjaznej atmosfery, którą 
obecnie oferuje każdy pracodawca u nas 
otrzymasz:
• Bogaty system premiowania
• Cykliczne szkolenia wewnętrzne, pod-
noszenie kwalifikacji stanowiskowych
• Roczny budżet szkoleń i kursów ze-
wnętrznych związanych ze stanowi-
skiem
• Możliwość wykupienia ubezpieczenia 
grupowego
• Świadczenia z ZFŚS
• imprezy integracyjne ogólnozakłado-
we oraz wewnątrzzakładowe

Trochę o nas. Zakład produkcyjny Appol Bis Sp. z o.o. w Potyczy działa od 2011 roku.  
Lokalizacja przy trasie nr 79 umożliwia dostanie się do nas z okolicznych miast takich jak  
Góra Kalwaria czy Warka w niespełna 15 minut. Dojedziesz do nas również PKS-em.

Appol Bis Sp. z o.o. Twój przyszły pracodawca

Obecnie do naszej kadry poszukujemy 
osób na stanowisko:

Operator urządzeń 
do przetwórstwa owoców
Wybrana osoba będzie odpowiedzial-
na za zapewnienie ciągłości produkcji  
i dbanie o zachowanie standardów obo-
wiązujących w zakładzie produkcyjnym.
kluczOwe zadanIa:
• nadzór nad procesem produkcyjnym
• obsługa i kontrola stanu technicznego 
maszyn i urządzeń
• przestrzeganie zaleceń i procedur  
na wydziale produkcji
• dbanie o zachowanie czystości na sta-
nowisku pracy
• bieżąca kontrola jakości produkowa-
nych wyrobów
WYMAGANIA:
• gotowość do pracy w systemie zmia- 
nowym obejmującym weekendy
• chęć do pracy na produkcji
• zaangażowanie oraz konsekwentna 
realizacja zadań
• doświadczenie na analogicznym sta-
nowisku będzie dodatkowym atutem
jeśli jesteś zainteresowana/y pracą  
u nas przyślij swoje cV na adres:  
potycz@appol.pl bądź zadzwoń pod 
numer: 22 262 86 13

Zakład Appol Bis Sp. z o.o. w Potyczy z lotu ptaka

Żaden pracodawca ani rekruter nie 
spodziewa się, że jego firma jest 

jedyną, do której aplikowałeś. Jednak 
powiedzenie, że masz mało czasu, bo 
musisz iść na kolejną pokaże, że nie po-
trafisz sobie zorganizować czasu.

Lepiej też nie mówić źle o swoim 
byłym pracodawcy. Przyszli pracodaw-
cy wiedzą, że mogą być byłymi i nie chcą 
tego słuchać. Nie znając twojego byłego 
pracodawcy mogą pomyśleć, że to nie z 
nim było coś nie tak, tylko z tobą.

Nikt nie lubi zdesperowanych osób, 
które szukają jakiejkolwiek pracy. Na-
wet jeżeli jest już tak źle, że faktycznie 
jest ci wszystko jedno, nie daj po sobie 
tego poznać. Stajesz się wtedy dla rekru-
tera osobą bez odpowiedniej motywacji, 
czyli taką, która nie będzie pasować do 
firmy. To cię skreśla.

W żadnym wypadku nie mów o 
tajemnicach poprzedniej firmy. Nawet 

jeżeli nie przechodzisz do konkurencji, 
tylko zmieniasz branżę, nikt nie będzie 
chciał zatrudnić kogoś, komu nie może 
ufać.

Nie odbieraj telefonów (chyba, że to 
ważniejsze od dostania pracy) ani nie 
używaj tanich chwytów w stylu komple-
mentowania wyglądu rekrutera. 

Daj się poznać z najlepszej strony, 
ale nie mów rekruterowi, że będzie cze-
goś żałował jeżeli cię nie zatrudni. To 
nie jest ceniona pewność siebie tylko 
zwykłe przechwałki. Rekruter ma ta-
kich kandydatów kilku dziennie. Słyszy 
to cały czas.

Nie masz żadnych pytań po rozmo-
wie? To bardzo źle. Najlepiej przygotuj 
je sobie przed rozmową. Rekruter nie 
będzie chciał zatrudnić osoby, której nic 
nie interesuje, a to będzie właśnie wyni-
kało z tego, że nie masz pytań.

red.

Zbytnia szczerość nie zawsze jest dobrze widziana przez 
potencjalnego pracodawcę. Czego nie mówić, żeby nie zrujnować 
swojej szansy na nową pracę?

Czego nie mówić 
na rozmowie o pracę

OFERTy PRACy



15NR 195 (6) 16 MAJA 2018

DAM PRACĘ 

LTEC Sp. z o.o. z siedzibą w Piasecznie za-
trudni magazyniera zakres obowiązków 
kontrolowanie towarów w czasie dostaw 
gospodarowanie zasobami magazynowymi 
prowadzenie dokumentacji magazynowej 
prowadzenie okresowej inwentaryzacji za-
pewnienie bezpieczeństwa powierzonych 
towarów bieżące prace porządkowe wyma-
gania doświadczenie w pracy na podobnym 
stanowisku prawo jazdy kat. B Praca od po-
niedziałku do piątku w godz. 9-17 CV prosi-
my kierować na adres kadry@ltec.pl 

Opiekunka Osób starszych w niemczech. 
legalna, bezpieczna praca, atrakcyjne za-
robki, zus od śr. krajowej, kurs  
niemieckiego od podstaw w warszawie! 
tel. 506 289 039, promedica24 

Zatrudnię magazyniera nocna zmiana  
2800 zł netto. Piaseczno ul. Techniczna 2 
kontakt 515-090-488. Praca na chłodni  
polegająca na kompletacji zamówień.  
Godziny pracy 20-4

Dam prace na myjni automatycznej.  
Nie wymagane doświadczenie  
ale zaangażowanie oraz umiejętność  
obsługi kompa. Praca na zmiany. Miejsce 
pracy Sękocin Nowy. Tel 662021324

Poszukuję osób młodych, otwartych i  
z energią do pracy w Network Marketingu. 
Chcesz się rozwijać i zarabiać atrakcyjnie? 
509 805 250

energiczne osoby do sprzedaży lodów  
w sezonie letnim. piaseczno.  
tel-503 13 05 05

Panie do sprzątania dwóch obiektów biuro-
wych w miejscowości Łubna i Konstancin-
-Jeziorna. Prosimy o kontakt 503418578

Zatrudnię kucharza, pomoc kuchni, kierow-
cę. Konstancin Jeziorna, także w weekendy, 
święta. 600-250-437 

Zatrudnię Pana do sprzątania osiedla  
w Piasecznie, tel. 728 373 935

Praca dla mężczyzn. Hala produkcyjna  
w Łazach. Praca zmianowa bez nocek. 
Umowa o pracę tel. 224628490 

Centrum Handlowe ASG w Wólce  
Kosowskiej zatrudni bezpośrednio Panią  
do ekipy sprzątającej. Osoby zainteresowa-
ne prosimy o kontakt: tel. 22 7378486

PRACA DLA KIEROWCY AUT DOSTAWCZYCH 
8 EPAL KAT. B. JAZDA PO WARSZAWIE   
tel-535 170 170

zatrudnię elektromonterów  
z uprawnieniami tel. 602 253 763 

Zatrudnię osobę do pracy fizycznej  
na skupie złomu Baniocha tel. 514 310 146

Zatrudnię Panią do pracowni krawieckiej 
tel: 605 081 740

Przedszkole w Piasecznie poszukuje pomo-
cy nauczyciela/opiekunki tel.506-12-52-82, 
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Do starszej Pani z zamieszkaniem,  
Piaseczno, Tel-501 571 574

ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w ustanowie, tel. 602 119 041 

Zatrudnię do wycinki drzew  
tel. 514 310 146

zatrudnię ekspedientki ustanów,  
tel. 601 95 34 32

Pomoc nauczyciela/opiekunkę  
do przedszkola w Łazach  zatrudnię. 
tel.506-12-52-82, 504-022-284,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

zatrudnię kobietę do pakowania,  
piaseczno, tel. 662 249 835  

zatrudnię mężczyznę - magazynier/
kierowca. wymagane prawo jazdy, mile 
widziane uprawnienia na wózek widłowy, 
piaseczno, tel. 662 249 835

zatrudnimy panie do pracowni  
garmażeryjnej. umowa o pracę.  
konkurencyjne zarobki. dobra atmosfera, 
mysiadło tel. 603 68 65 61 

Ślusarza – operatora prasy krawędziowej, 
spawacza i do przyuczenia, 602 253 180, 
jozefmalecki@wp.pl

Zatrudnię kierowcę kat. C+E na transport 
krajowy, tel. 601 097 505

Robotników budowlanych, tel. 601 20 98 98

Firma ogrodnicza zatrudni doświadczonych 
ogrodników, a także kierownika ekipy  
zakładania ogrodów, tel. 500 268 463

Zatrudnię na stałe, pracownik fizyczny  
- magazynier. Obsługa wózka widłowego  
+ szykowanie zamówień. PIASECZNO.  
tel 609 115 711

USŁUgI 

WYCINKA DRZEW, OGRODY I DREWNO  
KOMINKOWE TEL. 509 096 924 

Naprawa, serwis okien i drzwi, naprawa  
i wymiana okuć, wymiana szyb i uszczelek, 
tel. 22 717 71 00, 603 310 223, 601 623 480

KOMPLEKSOWE USŁUGI HYDRAULICZNE, 
MODERNIZACJE KOTŁOWNI 519-318-653

AUTOMATYKA, napędy do bram - przesuw- 
nych, garażowych, dwuskrzydłowych Sprze- 
daż, montaż i serwis, tel. 790 331 339

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 883 434 737 

docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Pracownia tapicerska. tel-502 908 661 

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe,  
remonty, malowanie, tapetowanie.  
Tel-501 440 242

Malowanie tel. 602688403 

Usługi remontowe i malowanie elewacji 
tel: 515 144 294

Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30

glazura, gres, spieki. 601 21 94 82

tłumaczenia tel. 227116426 607685074

TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE  
604 415 352

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Wycinka drzew tel.518 745 782

kominiarz tel. 500 214 632

Studnie tel: 601 231 836

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY  
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360  

Docieplanie budynków szybko, tanio,  
solidnie, tel. 502 053 214 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy - pokrycia, naprawy, tel. 502 473 605 

Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

SPRZEDAM 

Kucyka - tel. 515 486 338

łubianki od 1/4kg- 3kg mieczysławówka 9 
koło grójca od strony piaseczna.  
507 500 497

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko i uczciwie. 
Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut tel. 737 312 465

Skup aut – tel. 793 304 091

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI wyNAJEM

RÓŻNE, TANIE POWIERZCHNIE  
USŁUGOWO-BIUROWE W PIASECZNIE  
UL. 17 STYCZNIA 6. 690082754

Pok (MELDUNEK, PESEL, UMOWA)  
224 999 888 

Dom 6 pokoi, garaż w Jastrzębiu ok. 
Konstancina-Jeziorny. 1200 zł + media wg. 
zużycia. 609 449 049

Para 300/os+ (1-os 480+) 577 88 69 88 
Mieszkanie 42m2 ul. Przesmyckiego,  
Piaseczno. 514 857 193
Pawilon 28m2 „Pod Kopułą” ul. Szkolna 
509 867 238
Do wynajęcia lokale biurowe w budynku 
biurowym. Centrum Piaseczna, 25m2, 
34m2, 60m2, 127m2 Kontakt: 514-292-910 
mieszkanie 52m w centrum piaseczna  
wynajmę. tel. 510 907 860
Wynajmę lub sprzedam lokal użytkowy  
w Piasecznie 107 m2, tel. 602 253 180
do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe  
w piasecznie. Okolice julianowskiej, 
miejsce garażowe. cena 1650 zł + media 
według zużycia. tel: 509685111  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka bud. ok. Piaseczna, tanio. 1100m2, 
media.502 380 472
Sprzedam działkę budowlaną w Cieciszew 
1975 m2 tel. 600 807 559
Nieruchomości powiat piaseczyński  
www.luksus.com.pl 22 7502023
BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU DOLNYM 
PRZY GŁÓWNEJ DRODZE TEL. 501 156 766 
Sprzedam bliźniak w stanie  
deweloperskim, Sierzchów, 697-626-322
Sprzedam segment w stanie  
deweloperskim, na zamkniętym osiedlu, 
Góra Kalwaria, 697-626-322 
Działki budowlane 1000 m2 Prażmów,  
tel. 602 77 03 61 
Działki rekreacyjno-budowlane leśne  
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 
Protezy zębowe 450 zł, Brwinów  
tel. 508 357 334

Rehabilitacja schorzeń - zabiegi polem 
magnetycznym, tel. 533 898 070

MATRyMONIAlNE 
Pani pozna Pana uczciwego 45-55 lat.  
Tel. po godz. 18. 500 462 902

FINANSE 

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555 

PRACA/OGłOSZENIA

 

zamów ogłoszenie drObne za drObne tel. 786 202 066

O g ł O s z e n I a
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\\\ PIASECZNO

impreza poświęcona trenerowi, 
który wychował wiele 
pokoleń biegaczy, to ogromne 
wydarzenie dla całego miasta. 
W wydarzeniu wezmą udział 
zawodnicy z Polski i z zagranicy.  

W niedzielę 20 maja, na bieżni 
lekkoatletycznej Stadionu Miej-

skiego GOSiR w Piasecznie, odbędzie 
się jedyne takie wydarzenie sportowe 
w tym roku – i Memoriał Sławomira 
Rosłona w lekkiej atletyce. Wydarzenie 
ma na celu upamiętnienie wieloletniego 

działacza sportowego, którego śmiało 
można określić twórcą piaseczyńskiej 
lekkoatletyki. 16 marca Burmistrz 
Miasta i Gminy Piaseczno podpisał po-

rozumienie z prezesem zarządu War-
szawsko-Mazowieckiego Okręgowego 
Związku Lekkiej Atletyki oraz prezesem 
Stowarzyszenia „Kondycja”. Partnerami 
memoriału są: Ministerstwo Sportu i 
Turystyki, Polski Związek Lekkoatle-
tyki, Powiat Piaseczyński oraz GOSiR 
Piaseczno.

\\\   „Prekursor lekkiej  
atletyki”

– Pan Sławomir Rosłon był wycho-
wawcą wielu pokoleń biegaczy i prekur-
sorem lekkiej atletyki na terenie naszej 
gminy. Cieszę się, że dzięki współpracy 
z Warszawsko-Mazowieckim Okręgiem 
Związku Lekkiej Atletyki oraz Stowa-
rzyszeniem „Kondycja” będziemy mo-
gli uczcić jego pamięć, a jednocześnie 
uczestniczyć w niezwykłym wydarze-
niu sportowym – mówi burmistrz Zdzi-
sław Lis.

Zawody będą międzypaństwowe 
– wezmą w nich udział zarówno zawod-
nicy z naszego kraju, jak i z zagranicy. 
Absolutną nowością będzie sztafeta  
4 x 80 metrów przez płotki, która  
zostanie rozegrana po raz pierwszy  
w Polsce oraz w europie. W biegach 
głównych na bieżni dystans wynosić  
będzie 800 metrów. Organizatorzy 

spodziewają się, że w imprezie weź-
mie udział około 500 zawodników!  
Na osoby, które nie będą brać udziału 
w zawodach, tylko postanowią wybrać 
się na stadion, żeby wspierać swoich 
znajomych i rodzinę, czekać będzie  
strefa kibica.

\\\   „uczta dla ludzi królowej 
sportu”

Pod wrażeniem memoriału jest 
znany wszystkim Polakom Prezes 
WMOZLA, złoty medalista igrzysk olim-
pijski Tomasz Majewski.

– Jest mi niezmiernie miło objąć 
patronatem honorowym takie przed-
sięwzięcie. Wielkie uznanie i podzięko-
wanie za zorganizowanie tak pięknej 
imprezy, jaką jest Memoriał Sławomi-
ra Rosłona. Życzę, aby był to początek 
realizacji dobrego pomysłu i corocznej 
uczty dla ludzi królowej sportu, kocha-
jących lekkoatletykę oraz dla kibiców 
mających szacunek i podziw dla wiel-
kiego wysiłku uczestników – powiedział 
słynny kulomiot.

Dyrektor memoriału, Wiesław 
Paradowski zauważa z kolei, że wyda-
rzenie stanowi doskonałą okazję do 
pokazania szerszej publiczności, jak 
prezentuje się piaseczyński obiekt.

– impreza poświęcona pamięci na-
szego trenera to ogromne wydarzenie 
dla miasta Piaseczno ze względu na je- 
go międzynarodową rangę oraz za-
szczytne audytorium, jakim są niewąt-
pliwie nasi goście – zawodnicy z Polski 
i zagranicy, trenerzy, działacze sportowi 
oraz sponsorzy. Memoriał to również 
okazja do pochwalenia się wspania-

łym obiektem, jakim jest nasz stadion 
lekkoatletyczny – powiedział Wiesław 
Paradowski.

20 maja  zapraszamy wszystkich 
serdecznie na stadion! imprezie towa-
rzyszyć będą atrakcje dla dzieci; zjeż-
dżalnie i tor przeszkód.

Rafał Lipski

Wielki Memoriał Rosłona

impreza poświęcona 
pamięci trenera to 

ogromne wydarzenie 
dla miasta Piaseczno 
ze względu na jego 

międzynarodową rangę
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